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Shtojca  15 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

Data: 18/11/2024 

Drejtuar:  BOE: “ASLV”sh.p.k NUIS L31329009M 51%, adresa: Rr. "Komuna e Parisit", 

Kompleksi "Kika 2", Godina 1 C8, Shkalla 1 Kati 2 Ap D & “SCREEN AD” sh.p.k 

NUIS L11326001A 25%, adresa: Rr. Kavajes, Zona Kadastrale, Nr.8240, Ish kombinati 

drurit Misto Mame, Prane UKT, Tiranë & “PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O 

24%, Adresa: Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240, Tiranë. 

  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Shërbim” 

Lloji i procedurës:  “E Hapur” mbi kufirn e lartë monetar, marreveshje kuader me nje operator ekonomik 

me kushte te percaktuara.. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21808-09-26-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Mbështetje për gjallërimin e aktivitetit social 

kulturor në funksion të forcimit të identitit rajonal dhe lokal, Faza II.” Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër: 

36 muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 05.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [11.11.2024] [Numri 78]. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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* * * 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. BOE “ASLV”sh.p.k NUIS L31329009M 51%& “SCREEN AD” sh.p.k NUIS L11326001A 25% & 

“PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O 24%, vlera 301,000,000.01 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 

______. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “AlbaScan” sh.p.k NUIS L71416010E & “Vebian Muçaj” person fizik, NUIS 

L52222034F, vlera 283,674,400 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- BOE “AlbaScan” sh.p.k NUIS L71416010E & “Vebian Muçaj” person fizik, NUIS L52222034 

skuakifikohet pasi në bazë të kriterit 2.3.1, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet 

e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

në një vlerë jo më të vogël se 30 % të vlerës së perllogaritur te fondit qe prokurohet. Për të vërtetuar 

përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 

a)për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.b)për përvojën e mëparshme 

të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “AlbaScan” sh.p.k NUIS 

L71416010E & “Vebian Muçaj” person fizik, NUIS L52222034, nuk përmbush kushtet për paraqitjen e 

shërbimeve të ngjashme, sipas kërkesave të vendosura në dokumentet e tenderit për projektin "Mbështetje 

për Gjallërimin e Aktivitetit Social-Kulturor në Funksion të Forcimit të Identitetit Rajonal dhe Lokal, 

Faza II, pasi ky projekt ka si objektiv gjallërimin e aktiviteteve social-kulturore dhe forcimin e identitetit 

rajonal dhe lokal, çka përfshin një ndikim të drejtpërdrejtë mbi komunitetin dhe krijimin e mundësive për 

aktivitete që forcojnë përfshirjen dhe identitetin kulturor. Bashkimi i Operatorëve, ka paraqitur si përvojë 

të mëparshme shërbime të cilat përfshijnë instalime të sistemeve të sigurisë, përmirësim të infrastrukturës 

teknologjike, dhe krijimin e laboratorëve TIK në shkolla, dhe kanë karakter kryesisht teknik dhe 

infrastrukturor te cilat nuk janë të orientuara drejt aktiviteteve që synojnë gjallërimin social-kulturor dhe 

përfshirjen e komunitetit, që janë elemente thelbësore të objektit të prokurimit. Këto shërbime 

teknologjike dhe infrastrukturore përmirësojnë sigurinë dhe aftësinë e sistemit teknologjik, por nuk kanë 

ndikim të drejtpërdrejtë te komuniteti apo promovimi i identitetit rajonal dhe kulturor. Për rrjedhojë, 

shërbimet e ofruara nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “AlbaScan” sh.p.k NUIS L71416010E & 

“Vebian Muçaj” person fizik, NUIS L52222034 nuk janë të ngjashme me objektin e prokurimit, duke 
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qenë se ato kanë natyrë teknike dhe nuk lidhen me aktivitete për përfshirjen sociale apo promovimin e 

identitetit kulturor që synon ky projekt. Sa me siper Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “AlbaScan” 

sh.p.k NUIS L71416010E & “Vebian Muçaj” person fizik, NUIS L52222034 skualifikohet. 

 

*** 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

 

BOE “ASLV”sh.p.k NUIS L31329009M 51%, adresa: Rr. "Komuna e Parisit", Kompleksi "Kika 2", 

Godina 1 C8, Shkalla 1 Kati 2 Ap D & “SCREEN AD” sh.p.k NUIS L11326001A 25%, adresa: Rr. 

Kavajes, Zona Kadastrale, Nr.8240, Ish kombinati drurit Misto Mame, Prane UKT, Tiranë & 

“PROSOUND” sh.p.k NUIS K62320012O 24%, Adresa: Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona 

Kadastrale 8240, Tiranë. 

Vlera 301,000,000.01 lekë pa tvsh. Totali i pikëve________ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondi Shqiptar i Zhvillimit, në adresën: Rr. “Sami Frashëri”, 

nr. 10, Tiranë,  brenda 5 ditëve, nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

  

  

 


